
A C T A  U N I V E R S I T A T I S  L O D Z I E N S I S  
FOLIA LIBRORUM 16, 2010 

 

 [375] 

Agata Walczak-Niewiadomska 

SPIS PRAC LICENCJACKICH, MAGISTERSKICH I DOKTORSKIC H  
Z ZAKRESU NAUKI O KSI ĄśCE, INFORMACJI NAUKOWEJ 

I CZASOPIŚMIENNICTWA POWSTAŁYCH 
W KATEDRZE BIBLIOTEKOZNAWSTWA UŁ W LATACH 2006-2010  

Niniejszy spis zawiera prace licencjackie, magisterskie i doktorskie z zakre-
su nauki o ksiąŜce, informacji naukowej i czasopiśmiennictwa wykonane  
w Katedrze Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej na Wydziale Filolo-
gicznym Uniwersytetu Łódzkiego w latach 2006-2010 i jest kontynuacją wcze-
śniej opublikowanych spisów (za lata 1950-2005)1. 

Prace ułoŜono w porządku alfabetycznym nazwisk autorów, podano takŜe 
nazwiska promotorów i rok ukończenia prac. Spis uzupełniają indeksy odsyła-
jące do odpowiednich jego pozycji: chronologiczny, promotorów i przedmio-
towy. 

Umieszczone w spisie prace przechowywane są w Archiwum UŁ oraz w Bi-
bliotece Katedry BiIN Uniwersytetu. 

 
PRACE LICENCJACKIE 

 
1. ADAMCZYK Sylwia, Księgozbiór regionalny w Bibliotece Publicznej Miasta 

Rydułtowy. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2008. 

2. AUGUSTYNIAK Martyna, Adaptacje filmowe literatury dla dzieci i młodzieŜy  
w łódzkim Se-Ma-Forze w latach 1947-2010. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2010. 

3. BABIJCZUK Beata, „Zmierzch” Stephenie Meyer: bestseller XXI wieku. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2010. 

                                                           
1 Zob. „Acta Universitatis Lodziensis. Folia Librorum” 2002, nr 11, s. 209; tamŜe 

2007, nr 14, s. 95-117. 



376 Agata Walczak-Niewiadomska  
 

 

4. BARAN Agata, Historia i działalność Biblioteki Pedagogicznej w Sieradzu Filia 
w Pajęcznie w latach 1957-2007. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2010. 

5. BARAŃSKA ElŜbieta, Działalność kulturalno-oświatowa bibliotek dla dzieci  
i młodzieŜy na przykładzie Filii nr 1 i nr 2 MBP Łódź-Polesie. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2009. 

6. BARTOSIK Dorota, Działalność Miejskiej Biblioteki Publicznej w Konstantyno-
wie Łódzkim w latach 2002-2008. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2009. 

7. BATOR Joanna, Biblioteki gminy Czorsztyn źródłem informacji o regionie. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2008. 

8. BĄK Dorota, Rola Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Próchnika 
w Piotrkowie Trybunalskim w edukacji czytelniczej najmłodszych. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2009. 

9. BROLA Małgorzata, Biblioteka Naukowa Muzeum Regionalnego w Opocznie  
w latach 1976-2007. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2008. 

10. BRZEZIŃSKA Dorota, Oficyna „KsięŜy Młyn” jako wydawnictwo promujące 
miasto Łódź i region łódzki. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2010. 

11. BRZEZIŃSKI Marek, O rynku ksiąŜek do nauki języków orientalnych. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2009. 

12. BUDKIEWICZ Joanna, Problematyka ilustracji w ksiąŜkach dla dzieci w latach 
dziewięćdziesiątych XX wieku w świetle dostępnych publikacji. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2010. 

13. BUJAKOWSKA Beata, Filia nr 8 Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Bałuty:  
50 lat działalności. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2009. 

14. CHYDZIŃSKA BoŜena, „Dom nad rozlewiskiem” Małgorzaty Kalicińskiej – 
polski bestseller XXI w. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2010. 

15. CIEŚLAK Renata, Dzieje i działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Mokrsku 
na tle regionu. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2008. 

16. CZECH Joanna, Współczesna prasa katolicka w Polsce. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2010. 

17. DROZD Alicja, Cykl „Przygody Trzech Detektywów” jako przykład literatury 
sensacyjnej dla młodzieŜy. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2010. 

18. DRZEWIECKA-WRONA Małgorzata, Warsztat informacyjny Oddziału Groma-
dzenia i Uzupełniania Zbiorów Biblioteki Uniwersytetu Łódzkiego. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2008. 

19. DYBKA El Ŝbieta, Historia i działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Skomli-
nie w latach 1990-2008. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2009. 



 Spis prac licencjackich, magisterskich i doktorskich... 377 

 
20. DZIURAWIEC Alina, Historia i działalność Filii nr 7 Miejskiej Biblioteki Pu-

blicznej w Zabrzu w latach 1952-2009. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2010. 

21. FAJKIS Danuta, Popularność współczesnej polskiej powieści kobiecej na przy-
kładzie wybranych utworów Katarzyny Grocholi i Katarzyny Michalak. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2010. 

22. FICENES Karolina, Historia Biblioteki Publicznej w Częstochowie im. dr Włady-
sława Biegańskiego. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2009. 

23. GABRYŚ Małgorzata, „Ekotechnika” 1997-2007. Bibliografia zawartości. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2008. 

24. GAMBUŚ Joanna, Działalność biblioteki dla dzieci i młodzieŜy w Lublińcu. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2009. 

25. GAMUS Paula, Wydawnictwo Egmont Polska i jego udział w popularyzacji wy-
dawnictw mangowych. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2010. 

26. GARUS Iwona, Działalność Pracowni Regionalnej w Wojewódzkiej i Miejskiej 
Bibliotece Publicznej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2008. 

27. GIERMAZIAK Anna, Format rekordu bibliograficznego jako podstawa przetwa-
rzania informacji w katalogach komputerowych: analiza formatów wydawnictwa 
zwartego: MARC BN – MARC 21. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2008. 

28. GLEISNER Iwona, Czasopisma lokalne gminy Wierzchosławice (w latach 1990-
2009). 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2010. 

29. GLUZIŃSKA GraŜyna, Warsztat informacyjny Biblioteki Wydziału Mechanicz-
nego Energetyki i Lotnictwa Politechniki Warszawskiej. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2008. 

30. GŁAZ Anna, Marek Hłasko – Ŝycie i twórczość z bibliografią. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2009. 

31. GOŁYŹNIAK GraŜyna, Historia i działalność Gminnej Biblioteki Publicznej  
w StróŜach. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2009. 

32. GOWOREK Małgorzata, Drukarstwo piotrkowskie do końca I wojny światowej. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2009. 

33. GRONOWSKA Jolanta, Wizerunek bibliotekarza wśród czytelników Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Piotrkowie Trybunalskim. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2009. 

34. GRUDZIŃSKA Beata Katarzyna, Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna  
w Olecku. Monografia. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2010. 

35. GRZELKA Milena, Literatura dziecięca i młodzieŜowa na łamach „Nowych 
KsiąŜek” w latach 2000-2009. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2010. 



378 Agata Walczak-Niewiadomska  
 

36. GUZIK Regina, Funkcjonowanie biblioteki publicznej w środowisku wiejskim na 
przykładzie działalności Biblioteki Publicznej im. Jana Łaskiego Młodszego  
w Łasku w latach 2000-2005. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2008. 

37. HALAREWICZ Ewelina, Działalność Miejskiej Biblioteki Publicznej na rzecz 
osób starszych i niepełnosprawnych. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2009. 

38. HANS Alicja, Historia i działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Buczku  
w latach 1958-2008. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2010. 

39. HARTMAN Danuta, Rola Filii nr 6 Oddziału dla Dzieci Powiatowej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Rybniku w dzielnicy Smolna w latach 1991-2008. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2009. 

40. HENDZEL Janina, Historia Gminnej Biblioteki Publicznej w Kołaczycach w la-
tach 1948-2008. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2009. 

41. HNATUSZ Maria, Automatyzacja Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zabrzu w la-
tach 2002-2007. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2010. 

42. HONKISZ Maria, Działalność Stowarzyszenia Miłośników Czeladzi. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2008. 

43. ISKRA-UCIŃSKA ElŜbieta, Historia i działalność Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kiełczygłowie w latach 1937-2007. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2008. 

44. JABŁOŃSKA Barbara, Działalność biblioteki szpitalnej przy Szpitalu Klinicznym 
nr 1 im. N. Barlickiego w Łodzi (1975-2009). 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2010. 

45. JAGODZIŃSKA-KUBIK Katarzyna, Przebieg procesów automatyzacji w Biblio-
tece Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego w latach 
1994-2009. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2010. 

46. JAKOMULSKA-DOBROWOLSKA Krystyna, Miejska i Gminna Biblioteka Pu-
bliczna im. Ziemowita Skibińskiego i jej rola dla środowiska gminy Poddębice. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2010. 

47. JANICZEK Anna, Gminna Biblioteka Publiczna im. Andrzeja Zakrzewskiego  
w śórawinie w latach 1948-2009. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2010. 

48. JANIEC Iwona, Działalność kulturalno-oświatowa Oddziału dla Dzieci Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Piotrkowie Trybunalskim. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2008. 

49. JANKOWSKA Justyna, Bibliotekarze Łodzi: Izabela Nagórska – Ŝycie, działal-
ność, prace na temat zawodu. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2010. 
 



 Spis prac licencjackich, magisterskich i doktorskich... 379 

 
50. JANKOWSKI Radosław, Programy komputerowe w bibliotekach łódzkich  

w 1. dekadzie XXI wieku. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2010. 

51. JASITCZAK Justyna, Jan Lorentowicz jako bibliofil i krytyk literacki. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ A. Wałkówski, 2010. 

52. JUSTYŃSKA Idalia, Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Pokoju w la-
tach 1946-2009. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2010. 

53. KAMI ŃSKA GraŜyna, Działalność Biblioteki Publicznej w Rzeczycy w latach 
2003-2006. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2008. 

54. KARDAS Dorota, Działalność wydawnicza Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 
Adama Próchnika w Piotrkowie Trybunalskim (1999-2009). 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2009. 

55. KARLIŃSKA Monika, Miejska Biblioteka Publiczna im. Władysława Strzemiń-
skiego w Koluszkach jako źródło informacji o jej patronie. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2010. 

56. KATRA Dorota, Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Bobrownikach Ma-
łych (w latach 1948-2009). 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2010. 

57. KAWECKA-PAŁCZYŃSKA ElŜbieta, Rola Ŝywego słowa i małych form teatral-
nych w kształtowaniu aktywnej postawy młodych czytelników. Na przykładzie Filii 
Nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Bałuty. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2009. 

58. KĘDZIA Anna, Udział Joanny Olech w promowaniu czytelnictwa i ksiąŜki dzie-
cięcej. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2010. 

59. KLUSEK Izabela, Jędrzej Kitowicz – Ŝycie i dzieło. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ A. Wałkówski, 2010. 

60. KORMAN Lucyna, Krakowski Kazimierz w literaturze naukowej w latach 1989-
2009. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2010. 

61. KORSHUNAU Mikalai, Bibliotekarze Łodzi: Jan Augustyniak – Ŝycie, działal-
ność, prace na temat czytelnictwa. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2010. 

62. KOSOWSKA Karolina, KsiąŜka dziecięca i młodzieŜowa w ofercie wydawnictwa 
„Media Rodzina”. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2010. 

63. KOSTRZEWA Paweł, Formy pracy z czytelnikiem w środowiskowym Domu Sa-
mopomocy Dolnośląskiego Stowarzyszenia Aktywnej Rehabilitacji „ART”. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2010. 

64. KOŚCIARZ Joanna, Problematyka czytelnictwa lektur szkolnych w szkole śred-
niej w świetle publikacji z lat 1990-2010. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2010. 



380 Agata Walczak-Niewiadomska  
 

65. KOŚCIELNY Renata, Gminna Biblioteka Publiczna w Tworogu w latach 1949-
2009. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2010. 

66. KOŚMIDER Małgorzata Anna, Tendencje czytelnicze młodzieŜy licealnej na 
przykładzie Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana śeromskiego w śyrardowie. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2010. 

67. KOZŁOWSKA Irena, Biblioterapia jako forma pracy z czytelnikiem w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Choszcznie. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2010. 

68. KRAĆKOWSKA Dorota, Dzieje biblioteki dziecięcej Filii Nr 5 Miejskiej Biblio-
teki Publicznej Łódź-Górna w latach 1959-2009. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2010. 

69. KRAKUS Katarzyna, Adaptacje i inscenizacje teatralne literatury dla dzieci  
i młodzieŜy zrealizowane w Teatrze Lalki i Aktora „Pinokio” w Łodzi w latach 
1990-2009. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2010. 

70. KRUPIŃSKA Janina, Zabytki Lublińca i powiatu lublinieckiego – bibliografia. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2010. 

71. KUBSKA Olga, Popularyzacja poezji w działalności kulturalno-oświatowej Bi-
blioteki Publicznej Gminy Kramsk w latach 2001-2007. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2008. 

72. KUTERMANKIEWICZ-PAWLIKOWSKA Agnieszka, Literatura sensacyjna  
w repertuarze Wydawnictwa W.A.B. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2009. 

73. KWIATKOWSKA Agnieszka, Mediateka – biblioteka dla młodych klientów. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2009. 

74. LANGOWSKA Aldona,  Działalność Filii nr 10 Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Katowicach. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2010. 

75. LEWANDOWSKA Agnieszka, Historia Filii Nr 1 Miejsko-Powiatowej Biblioteki 
Publicznej im. Bolesława Prusa w Zgierzu w latach 1966-2008. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2009. 

76. LIPIŃSKI Marcin, Bibliotekarze naukowcy: Józef Korpała – Ŝycie naukowe i pra-
ce z dziedziny bibliografii. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2010. 

77. ŁAPIŃSKA Dorota, Działalność Dyskusyjnych Klubów KsiąŜki na przełomie XX  
i XXI wieku na przykładzie Dyskusyjnego Klubu KsiąŜki działającego przy Miej-
skiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Szadku. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2009. 

78. ŁAWRESZUK AndŜelika, Problemy osób niepełnosprawnych w literaturze. Bib-
liografia adnotowana. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2008. 

79. MADEJ Ewelina, Oskar Kolberg – Ŝycie i działalność. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ A. Wałkówski, 2010. 



 Spis prac licencjackich, magisterskich i doktorskich... 381 

 
80. MAGRUK Kinga, Historia i organizacja Powiatowej i Miejsko-Gminnej Biblio-

teki Publicznej im. Stanisława Czernika w Opatowie. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ A. Wałkówski, 2010. 

81. MAJEWSKA GraŜyna, Filia nr 7 Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Widzew. 
Zarys monograficzny. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2008. 

82. MAKOWSKA Ewelina, Działalność Polskiej Sekcji IBBY w latach 1993-2008. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2010. 

83. MAKSELON Bogumiła, Historia i działalność Filii nr 10 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Zabrzu – Makoszowach w latach 1996-2009. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2010. 

84. MAKSYMOWICZ BoŜena, Działalność kulturalno-oświatowa Oddziału dla 
Dzieci i MłodzieŜy Miejskiej Biblioteki Publicznej w śaganiu. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2009. 

85. MALINOWSKA Anna, Źródła informacji dotyczące Unii Europejskiej w zbio-
rach Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Józefa Piłsudskiego  
w Łodzi. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2008. 

86. MALINOWSKI Krzysztof, Ksiądz Michał Heller – Ŝycie i dorobek. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2010. 

87. MALINOWSKI Paweł, Bibliotekarze naukowcy: Maria Dembowska: Ŝycie, dzia-
łalność, prace na temat informacji naukowej. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2010. 

88. MAŃCZYK Andrzej, Edycje tomików poetyckich Ziemowita Skibińskiego i ich 
recepcja na terenie gminy Poddębice. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2010. 

89. MARGAS Joanna, GraŜyna Bacewicz – Ŝycie i twórczość z bibliografią podmio-
towo-przedmiotową. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2009. 

90. MARKO Irena, Rola biblioteki w szkołach muzycznych I i II stopnia w Łodzi. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2010. 

91. MARZEC Krystyna, Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Łososinie Dol-
nej na rzecz dzieci i młodzieŜy. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2009. 

92. MATUSZEK Maria, Biblioteka Powiatowa w Wieruszowie – jej organizacja  
i działalność. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2009. 

93. MIKOŁOWICZ Barbara, Działalność Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Łaziskach Górnych na rzecz środowiska lokalnego. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2009. 

94. MITUTA Aleksandra, Bibliotekarze naukowcy: Stanisław Konopka – Ŝycie, dzia-
łalność, prace bibliograficzne. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2010. 
 



382 Agata Walczak-Niewiadomska  
 

95. MOŁDAWA Justyna, Dzieje i organizacja Muzeum Zagłębia Staropolskiego  
w Sielpi. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ A. Wałkówski, 2010. 

96. MROWICKA Natalia, Działalność Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Widzew, 
Filii nr 4 w latach 1989-2008. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2009. 

97. NIEDZIELSKA Marzena, Czytelnictwo dzieci w Szkole Podstawowej im. Ireny 
Sendlerowej w Dobroszycach oraz Szkole Podstawowej w Dobrzeniu w klasach 
IV-VI. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2010. 

98. OLCZAK GraŜyna, Filia nr 4 Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Łę-
czycy. Zarys monograficzny. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2008. 

99. OLCZYK Patrycja, Czasopisma patronackie Biblioteki Narodowej. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2010. 

100. OLEJNICZAK Krystyna, Zainteresowania czytelnicze uczniów Szkoły Podstawo-
wej w Czestkowie. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2008. 

101. OLEJNIK Alicja, Serwis WWW Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Próch-
nika w Piotrkowie Trybunalskim jako źródło informacji o jej patronie. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2008. 

102. PANEK Małgorzata, Warsztat informacyjny bibliotek szkół wyŜszych na przykła-
dzie Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2010. 

103. PIETRZAK Anita, śycie i działalność św. Edyty Stein (Teresy Benedykty od Krzy-
Ŝa). Studium bibliologiczne. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2009. 

104. PIÓRKOWSKA Renata,  Gminna Biblioteka Publiczna w Kocierzewie Południo-
wym jako centrum kultury gminy Kocierzew. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2010. 

105. PIÓRO Maria, Odnowa ksiąŜki polskiej w pierwszej połowie XX wieku (do 1939 
roku). 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2009. 

106. PLUTA Aleksandra, Historia i działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w By-
chlewie w latach 2000-2007. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2008. 

107. PŁONKA Małgorzata, „PIK Piotrkowski Informator Kulturalny” 1996-1999:  
bibliografia zawartości. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2008. 

108. PRZYBYŁA Anna, Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Lututowie na 
rzecz środowiska lokalnego u progu XXI wieku. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2009. 

109. PRZYBYSZ Maria, Skansen Rzeki Pilicy w Tomaszowie Mazowieckim. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ A. Wałkówski, 2010. 



 Spis prac licencjackich, magisterskich i doktorskich... 383 

 
110. RAFALSKA-KĘCEL Jolanta, Działalność kulturalno-oświatowa Miejsko-

Gminnej Biblioteki Publicznej w Uniejowie w latach 2001-2007. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2008. 

111. RAŹNIAK Teresa, Gminna Biblioteka Publiczna w Rzerzęczycach w latach 1956-
2009. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2010. 

112. REIS Krystyna, Współpraca Biblioteki Publicznej Miasta Rydułtowy z organiza-
cjami pozarządowymi i placówkami oświatowymi w latach 2001-2006. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2008. 

113. ROGALSKA Małgorzata, śycie i twórczość Juliana Tuwima. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2009. 

114. RUSEK Marzena, Historia Gminnej Biblioteki Publicznej w Strykowie w latach 
1970-2009. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2010. 

115. RYKOWSKA Magdalena, Filia Biblioteczna Nr 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Lipnie – historia i działalność. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2010. 

116. RYSZKIEWICZ BoŜena, Działalność informacyjna Miejskiej i Powiatowej Bi-
blioteki Publicznej im. Stefana śeromskiego w Kutnie. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2009. 

117. RZEWUCKA Izabela, Warsztat informacyjny Działu Opracowania i Gromadze-
nia Zbiorów Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zabrzu. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2010. 

118. SAKOWSKA Agnieszka, Działalność kulturalno-oświatowa na przykładzie wy-
branych bibliotek bałuckich w latach 2001-2007. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2008. 

119. SAKOWSKA Zuzanna, Public relations w bibliotekach: analiza wybranego pi-
śmiennictwa i serwisów WWW. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2008. 

120. SAMBORSKI Rafał, Biblioteka uniwersytecka w wieku cyfrowej dominacji. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2010. 

121. SARNECKA Agnieszka, Rola biblioteki publicznej w Ŝyciu mieszkańców małego 
miasta na przykładzie Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Zdzieszowi-
cach. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2010. 

122. SIEK Karolina, Historia i działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej 
Błotnicy w latach 1949-2007. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2008. 

123. SIEROCKA-POPER Katarzyna, „Piotrkowska 104” (2003-2007). Łódzkie pismo 
lokalne. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2008. 

124. SIKORSKI Michał, Miejski Ośrodek Kultury w Konstantynowie Łódzkim. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ A. Wałkówski, 2010. 
 



384 Agata Walczak-Niewiadomska  
 

125. SITARZ Urszula, Czwartki Lubuskie w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w Zielonej Górze. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2009. 

126. SMUGOWSKA Krystyna, Historia i działalność Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Pątnowie w latach 1990-2007. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2008. 

127. SOBIECHART Sylwia, Działalność Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 
Adama Próchnika w Piotrkowie Trybunalskim w latach 1999-2008. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2009. 

128. SOBÓTKA BoŜena, Źródła informacji dla hobbystów: analiza porównawcza wy-
branych czasopism ogrodniczych (1999-2001). 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2009. 

129. SPYCHALSKA Agnieszka, Biblioteka Publiczna w Piotrkowie Trybunalskim. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ A. Wałkówski, 2010. 

130. STACIWA Jarosław, Marian Balcerak. Bibliotekarz – wychowawca (1925-2009). 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2010. 

131. STARGAŁA Danuta, Poeci Ziemi Lublinieckiej XIX wieku. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2010. 

132. STĘPIŃSKA Regina, Historia i działalność Filii Bibliotecznej w Rąbieniu w la-
tach 1987-2007. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2008. 

133. STĘPLEWSKA Ewa, Historia i działalność Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Rząśni w latach 1968-2008. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2009. 

134. STOCH ElŜbieta, Public relations w działalności Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Poroninie. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2008. 

135. SUCHORA Małgorzata, Formy pracy z czytelnikiem dziecięcym w bibliotece pu-
blicznej. Na przykładzie działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Górna 
im. Władysława Stanisława Reymonta. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2008. 

136. SUJKA Michał, Ilustrowane wydania „Ogniem i mieczem” Henryka Sienkiewicza 
w okresie od pierwszego wydania (pierwodruku) 1884 do II wojny światowej 
1939. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2009. 

137. SZCZEPANIAK Kamila, Michał Rawita-Witanowski – historyk i regionalista. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ A. Wałkówski, 2010. 

138. SZCZEŚNIAK Lidia, Historia i działalność Filii Nr 8 Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej Łódź-Górna im. Wł. St. Reymonta. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2010. 

139. SZYMOREK-GRĘDA Renata, Gminna Biblioteka Publiczna w Konopnicy w la-
tach 1954-2009. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2010. 
 



 Spis prac licencjackich, magisterskich i doktorskich... 385 

 
140. ŚMIECH Ewa, śycie i twórczość Eudory Welty (1909-2001) – studium bibliolo-

giczne. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2009. 

141. THOMANEK Maria, Działalność informacyjna Wojewódzkiej Biblioteki Publicz-
nej w Opolu w latach 1996-2008. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2009. 

142. TOMASZEWSKA ElŜbieta, Filia nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-
Bałuty. Zarys monografii. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2008. 

143. TRĘBACZ Kamila, Edward hr. Raczyński jako uczony i bibliofil. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ A. Wałkówski, 2010. 

144. TRĘBOSZKA Anna, Działalność Biblioteki Instytutu Sadownictwa i Kwiaciar-
stwa w Skierniewicach w latach 1980-2008. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2009. 

145. TRZECIAK Justyna, Tytus Działyński – Ŝycie i dzieło. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ A. Wałkówski, 2010. 

146. UMERLE Katarzyna, Historia i działalność kulturalno-oświatowa Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Chrostkowie w latach 1947-2008. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2009. 

147. URBAŃSKA Katarzyna, Źródła informacji dla hobbystów: analiza czasopism 
„Mój Pies” oraz „Przyjaciel Pies” za lata 2004-2007. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2009. 

148. WALCZAK Aldona, Automatyzacja Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. 
Polskich Noblistów w Bogatyni (lata 1991-2009). 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2010. 

149. WALCZAK Magdalena, Małgorzata Musierowicz w świetle opinii własnych  
i osób bliskich. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2010. 

150. WDOWIŃSKA Joanna, Formy pracy z młodym czytelnikiem w Gminnej Bibliote-
ce Publicznej w Pokoju. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2010. 

151. WEJNER Dorota, Historia Gminnej Biblioteki Publicznej w Łubnicach ze szcze-
gólnym uwzględnieniem działalności na rzecz lokalnej społeczności w latach 
1990-2008. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2009. 

152. WITEK Joanna, Działalność Sądeckiej Biblioteki Publicznej im. Józefa Szujskiego 
w Nowym Sączu po reformie administracyjnej kraju w latach 1999-2009. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2010. 

153. WOJCIECHOWSKA Aneta, Serwis WWW Miejsko-Powiatowej Biblioteki Pu-
blicznej w Zgierzu im. Bolesława Prusa jako źródło informacji o patronie. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2008. 

154. WOJTKIEWICZ Joanna, Historia i działalność Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Budziszewicach w latach 1947-2007. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2008. 
 



386 Agata Walczak-Niewiadomska  
 

155. WOŹNIACKI Mariusz, Dzieje i organizacja Muzeum w Łęczycy. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ A. Wałkówski, 2010. 

156. ZAJONC Aleksandra, Filia 6 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Piekarach Ślą-
skich w latach 1945-2008. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2009. 

157. ZALEWSKA Anna, Działalność kulturalno-oświatowa Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Lipnie w latach 2001-2008. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2009. 

158. ZDUŃCZYK Monika, KsiąŜka i literatura dziecięca i młodzieŜowa na łamach 
„Nowych KsiąŜek” w latach dziewięćdziesiątych XX wieku. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2010. 

159. ZEGLIN Marzena, Serwis WWW Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Josepha Conrada-Korzeniowskiego w Gdańsku jako źródło informacji o jej 
patronie. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2008. 

160. ZIELIŃSKA GraŜyna, Rozwijanie kultury czytelniczej dzieci w wieku przedszkol-
nym i wczesnoszkolnym na przykładzie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzie-
rzynie-Koźlu. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ E. Andrysiak, 2010. 

161. ZIELIŃSKA Urszula Maria, Wpływ literatury dziecięcej na rozwój osobowy 
dziecka. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2010. 
 

PRACE MAGISTERSKIE 
 

162. (1). AUGUSTYNIAK Ewelina Monika, Praca z czytelnikiem dyslektycznym  
w bibliotece szkolnej. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2009. 

163. (2). AUGUSTYNIAK Marcin, Nowe formy realizacji wydawniczej tekstu literac-
kiego. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2009. 

164. (3). BANASZCZYK Igor, Fabularny film historyczny jako źródło informacji. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2007. 

165. (4). BAREJ Anna, Proza Edwarda Stachury. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ B. Bogołębska, 2008. 

166. (5). BATOR Marlena, „Midrasz. Pismo Ŝydowskie”. Studium pisma za lata 1997-
2005. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2007. 

167. (6). BIAŁECKA Anna, Wychowawcza rola polskich katolickich czasopism dla 
młodzieŜy w latach 1995-2005. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2006. 

168. (7). BIERNAT Emilia, Język propagandy w „Trybunie Ludu” w 1979 roku. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ A. Kudra, 2008. 



 Spis prac licencjackich, magisterskich i doktorskich... 387 

 
169. (8). BŁASZCZYK Monika, Prawo autorskie w zastosowaniu do bibliotekoznaw-

stwa i informacji naukowej. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2007. 

170. (9). BOJARSKA Anna, Polskie drukarstwo i poligrafia w XIX wieku w świetle 
piśmiennictwa z lat 1945-1990. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2009. 

171. (10). BRODOWICZ Agata, Kołysanka jako gatunek literacki. Próba analizy 
językowo-stylistycznej. 
Promotor: prof. dr hab. E. Umińska-Tytoń, 2006. 

172. (11). BROśEK Bogumiła, „Bibliotekarz” jako źródło informacji o piśmiennic-
twie literackim, bibliologicznym oraz z innych dziedzin w latach 1919-1990. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2006. 

173. (12). BRYSZEWSKA Joanna, Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Śródmieście 
im. A. Struga w latach 1963-2003. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2006. 

174. (13). BRZOZOWSKI Jonasz, Przekłady pism antycznych na język polski do roku 
1939. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2008. 

175. (14). BUGAJ Aleksandra, Bibliografia specjalna z dziedziny radiestezji jako źró-
dło informacji. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2007. 

176. (15). BURDYN Ruta, Wydawnictwo „Aušra” w latach 1993-2006 i jego kulturo-
twórcza rola w Ŝyciu społeczności litewskiej w Polsce. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2006. 

177. (16). BYCZKOWSKA Monika, Dzieje wydawnicze „Robinsona Crusoe” Daniela 
Defoe w Polsce w latach 1918-2005. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2007. 

178. (17). CHMIELECKA Monika, Katalogi centralne jako źródło informacji. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2007. 

179. (18). CHRUŚCIEL Anna, Jan Lenica – ilustrator, współtwórca polskiej szkoły 
plakatu. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2006. 

180. (19). CHYLAK Justyna, Recepcja twórczości literackiej Ewy Nowackiej. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2007. 

181. (20). CIEŚLAK Anna, Warsztat informacyjny hobbysty kynologa. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2006. 

182. (21). CIEŚLAK Karolina, Laureaci Nagrody Literackiej im. Kornela Makuszyń-
skiego: recepcja nagrodzonych prac i ich autorów. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2007. 

183. (22). CISOWSKA Magdalena, Obecność ksiąŜek Frances Burnett w Polsce i ich 
społeczny odbiór w latach 1918-2005. Realizacje pozatekstowe. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2007. 

184. (23). CYWIŃSKA Marianna, Działalność informacyjna Miejskiej i Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Bełchatowie w latach 1995-2005. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2006. 



388 Agata Walczak-Niewiadomska  
 

185. (24). CZAJCZNA Małgorzata, Obraz Janusza Korczaka i jego twórczość poświę-
cona dzieciom: odbiór krytyczno-literacki i znaczenie wychowawcze. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2008. 

186. (25). CZAPNIK Joanna, Stan badań nad dziejami papierni w Polsce od roku 
1923. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ P. Nowak, 2006. 

187. (26). CZURKO Bogumiła, Kalendarium Ŝycia, działalności naukowej i dydak-
tycznej oraz bibliografia prac Profesora Tadeusza Stanisława Grabowskiego. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2006. 

188. (27). DOBRUCHOWSKA Marta, Organizacja i społeczne funkcjonowanie Po-
wiatowej Biblioteki Publicznej w Sieradzu. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ P. Nowak, 2006. 

189. (28). DOMAŃSKI Marcin, Korporacja Ha!art. Studium bibliologiczne. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2009. 

190. (29). DOMIENIK Dorota, „Czas Kultury”: próba monografii czasopisma za lata 
1985-2006. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2007. 

191. (30). DRZAZGA Magdalena, Rola i udział poezji w inicjacji literackiej dziecka 
na przykładzie recepcji twórczości Danuty Wawiłow i Natalii Usenko. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2009. 

192. (31). DULĘBA-KASZA Magdalena, śycie i twórczość Haliny Poświatowskiej. 
Studium bibliologiczne. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2009. 

193. (32). DYBOWSKA Beata, Archiwum Państwowe w Piotrkowie Trybunalskim  
w latach 1919-2005. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2006. 

194. (33). DYNKOWSKA Anna, „Elektroniczny Biuletyn Informacyjny Biblioteka-
rzy”: pierwsze polskie czasopismo elektroniczne poświęcone bibliotekarstwu. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2007. 

195. (34). DZIEDZIC Aneta, Miejska Biblioteka Publiczna im. Wł. St. Reymonta  
w Skierniewicach: dzieje i współczesność. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2007. 

196. (35). FIGURSKA Katarzyna, Polskie Wydawnictwo Muzyczne. Próba podsumo-
wania dorobku wydawniczego. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ P. Nowak, 2006. 

197. (36). FIODOROW Monika, Katedra Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej 
Uniwersytetu Łódzkiego w latach 1945-2005. Rys historyczny. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2008. 

198. (37). GLIŃSKA Małgorzata, Wykorzystanie Internetu w wybranych bibliotekach 
województwa łódzkiego. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2007. 

199. (38). GORZKIEWICZ Dominika, KsiąŜka dla przedszkolaków na podstawie ba-
dań przeprowadzonych w dwóch przedszkolach – w Łodzi i Kurowicach. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2007. 



 Spis prac licencjackich, magisterskich i doktorskich... 389 

 
200. (39). GRABOWSKA Małgorzata, Ilustratorzy wydań ksiąŜkowych utworów dla 

dzieci Juliana Tuwima. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2007. 

201. (40). GRALAK Agnieszka, Wybrane czasopisma społeczno-kulturalne Łodzi  
w dwudziestoleciu międzywojennym. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ P. Nowak, 2006. 

202. (41). GRUSZKA Zbigniew, Potrzeby czytelnicze i uczestnictwo w kulturze słu-
chaczy Łódzkiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w świetle przeprowadzonych 
badań. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2008. 

203. (42). GRZELKA Monika, Dostojewski w epoce kultury masowej. Recepcja twór-
czości pisarza w Polsce w latach 1990-2006. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2008. 

204. (43). HANKE Ewa, Funkcje biblioteki szkolnej na przykładzie wybranych biblio-
tek w Pabianicach po II wojnie światowej. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2006. 

205. (44). IWAŃSKA Aneta, Inicjatywy Ojca Kolbego na rynku prasy w dwudziesto-
leciu międzywojennym. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ P. Nowak, 2006. 

206. (45). JANKOWSKA Beata, Udział biblioteki szkolnej w obchodach świąt rodzin-
nych i kościelnych jako waŜny element procesu dydaktyczno-wychowawczego. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2007. 

207. (46). JASNOWSKA ElŜbieta, śycie i twórczość Bolesława Leśmiana: bibliogra-
fia. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2008.  

208. (47). JAWORSKA Anna, Wybory czytelnicze Ryszarda Kapuścińskiego w świetle 
jego twórczości. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2009. 

209. (48). JĘDRZEJCZAK Katarzyna, Model kultury literackiej i czytelniczej realizo-
wany na łamach „Płomyczka” na przełomie XX i XXI wieku. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2007. 

210. (49). JĘDRZEJEWSKA Dorota, Internet jako medium komunikacyjne w społe-
czeństwie informacyjnym. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2007. 

211. (50). JONCZYK ElŜbieta, Organizacja informacji normalizacyjnej w Polsce  
w latach 1994-2005. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2006. 

212. (51). JÓŹWIAK Justyna, Wybrane problemy rynku ksiąŜki na łamach czasopisma 
„Wydawca” 1993-2004. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ P. Nowak, 2006. 

213. (52). KACPRZAK Anna, Informacja biznesowa. Terminologia. Źródła. 
UŜytkownicy. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2007. 
 



390 Agata Walczak-Niewiadomska  
 

214. (53). KAŁUśNA Karolina, Dwa oblicza Feniksa czyli polska prasa fantastyczno-
naukowa w latach 1975-2006. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2007. 

215. (54). KARLIŃSKA Justyna, Program Spółdzielni Wydawniczej „Czytelnik”  
u progu XXI wieku. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ P. Nowak, 2006. 

216. (55). KARLIŃSKA Marlena, Czytelnictwo współczesnej młodzieŜy licealnej. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2008. 

217. (56). KASIEWICZ Michał, Informacje o Jacku Dukaju i jego twórczości  
w www.dukaj.pl a biobibliografia. Próba porównania. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2010. 

218. (57). KAWULA Małgorzata, Wydawnictwo „Literatura” – próba monografii. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2008. 

219. (58). KAŹMIERCZAK Beata, Rola bibliotek szkolnych w kształtowaniu kultury 
czytelniczej. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2008.  

220. (59). KAŹMIERCZAK Magdalena, Analiza popularności „Tr ędowatej” i jej re-
alizacji pozatekstowych w XX w. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2008. 

221. (60). KAŹMIERSKA Iwona, Oddział dla Dzieci i MłodzieŜy Miejsko-Powiatowej 
Biblioteki Publicznej im. Bolesława Prusa w Zgierzu: przeszłość i teraźniejszość. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2007. 

222.(61). KIERASIŃSKA Ewa, Promocja ksiąŜki i literatury dla dzieci na łamach 
„Gazety Wyborczej” (z dodatkami). 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2005 [obrona w 2006]. 

223.(62). KLATKOWSKA GraŜyna, Arkady Fiedler – Ŝycie i twórczość (z bibliogra-
fią). 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2006. 

224.(63). KLUCZYŃSKI Marcin, Howard Philips Lovecraft na rynku wydawniczym  
w Polsce. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2007. 

225.(64). KLUSKA Alicja, Osoba i twórczość Marii Kownackiej jako waŜny element 
procesu dydaktyczno-wychowawczego w szkole podstawowej i w przedszkolu. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2007. 

226.(65). KOCHELSKI Tomasz, Informacja muzealna w Internecie i innych formach 
komunikacji społecznej. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2007. 

227.(66). KOKOSIŃSKA Magdalena, Biblioteki parafialne. Zarys problematyki na 
przykładzie wybranych placówek w Polsce. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2008. 

228.(67). KOŁODZIEJCZYK Monika, „Płomyk” jako narzędzie promocji literatury 
w dwudziestoleciu międzywojennym. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ P. Nowak, 2006. 
 



 Spis prac licencjackich, magisterskich i doktorskich... 391 

 
229.(68). KONECKA Zofia, Regionalizm w pracy współczesnej biblioteki publicznej. 

Na przykładzie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opocznie. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2007. 

230.(69). KOPCZYŃSKA Monika, Szkolenie uŜytkowników informacji naukowej. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2007. 

231.(70). KOŚCIUKIEWICZ Sylwia, śycie i twórczość Güntera Grassa – studium 
bibliologiczne. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2009. 

232.(71). KOWAL Piotr, Polskie ksiąŜki podróŜnicze z okresu XVII i XVIII wieku  
w zbiorach starych druków Biblioteki Uniwersyteckiej w Łodzi. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2008. 

233.(72). KOWALCZYK Agnieszka, śycie poety czy poezja Ŝycia – Edward Stachu-
ra. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2008. 

234.(73). KOWALSKA ElŜbieta, Analiza popularności osoby i twórczości Katarzyny 
Grocholi. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2007. 

235.(74). KOWALSKA Ewa, Monografia twórczości Zbigniewa Rychlickiego. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2006. 

236.(75). KOZERA Aleksandra, KsiąŜka i sztuka na łamach „Przekroju” w latach 
2000-2005. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2007. 

237.(76). KOZIŃSKA Iwona, „Harry Potter” – głosy Kościoła, szkoły i krytyki lite-
rackiej. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2009. 

238.(77). KRAWCZYK Arkadiusz, Próba monografii pisma „Piłka NoŜna” . 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2007. 

239.(78). KRUCZKOWSKA Paulina, Czytelnictwo gimnazjalistów. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2007. 

240.(79). KRZYSZTOŃ Iwona, Piśmiennictwo z zakresu komunikacji społecznej  
w repertuarze polskich wydawców w latach 1980-2007. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2008. 

241.(80). KUBIK Monika Barbara, Wpływ przemian polityczno-społecznych na funk-
cjonowanie Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Bałuty im. Stanisława Czernika 
w latach 1973-2006. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2007. 

242.(81). KUCHARSKA Agnieszka, Współczesny bohater literacki Harry Potter  
w wybranych polskich źródłach informacji. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2007. 

243.(82). KUĆ Bogusława, Miejsce Romów w polskiej kulturze i systemie edukacji. 
Literatura i czytelnictwo Romów. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2009. 

244.(83). KUNICKI Stefan, Słownictwo fizyki kwantowej w tekstach naukowych i po-
pularnonaukowych. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ B. Kudra, 2008. 



392 Agata Walczak-Niewiadomska  
 

245.(84). KUNIKOWSKA Katarzyna, Państwowe Wydawnictwo Naukowe w latach 
1951-1992. Wydawnictwa encyklopedyczne i słownikowe. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2007. 

246.(85). KUŚMIREK Anna, Biblioteki dla dzieci w dwudziestoleciu międzywojennym 
– organizacja i formy pracy. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2008. 

247.(86). KUWIK Monika, Tekst oraz informacje o utworze „Przed sklepem jubilera” 
w Internecie. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2009. 

248.(87). LEFIK Monika, Rynek wydawnictw multimedialnych w Polsce. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2009. 

249.(88). LEWANDOWSKA Aneta, Powstanie i działalność Filii Nr 17 Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej Łódź-Górna. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2007. 

250.(89). LICHAWSKA Agnieszka, Internet jako źródło informacji o medycynie al-
ternatywnej. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2007. 

251.(90). LUCHOWSKI Marcin, Przemiany rynku wydawniczego i księgarskiego  
w latach 1989-1992. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2006. 

252.(91). ŁABUDA Katarzyna, Świat wartości w trylogii J. R. R. Tolkiena. 
Promotor: prof. dr hab. T. Świętosławska, 2007. 

253.(92). MADZIO Marzena, Początki prasy w Pabianicach (1912-1939). 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2009. 

254.(93). MAJEWSKA Paulina, Społeczności wirtualne bibliotekarzy w Polsce. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2009. 

255.(94). MAJSIEJ Aleksandra, Promocja ksiąŜki w czasopiśmie „Literatura”.  
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2007. 

256.(95). MAKOWSKA Paulina, Polskie edycje „Biblii dla dzieci” w latach 1980-
2005. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2007. 

257.(96). MARCHEWKA Iwona, Bibliografia specjalna z dziedziny akupunktury za 
lata 1956-2007. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2008. 

258.(97). MARCINIAK Aleksandra, Potrzeby informacyjne mieszkańców wsi: na 
przykładzie gminy Lipie w województwie śląskim. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2008. 

259.(98). MARKIEWICZ Łukasz, Polska prasa społeczno-polityczna na tle przeobra-
Ŝeń ustrojowych w czasie pierwszych wolnych wyborów z czerwca 1989 roku (na 
przykładzie „Gazety Wyborczej”). 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2008. 

260.(99). MARKIEWICZ Marzena, Potrzeby w zakresie przechowywania zbiorów na 
podłoŜu papierowym i ich konserwacja na przykładzie bibliotek w Łodzi. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2007. 



 Spis prac licencjackich, magisterskich i doktorskich... 393 

 
261.(100). MATECKI Piotr Paweł, KsiąŜka grozy i niesamowitości w Polsce na prze-

łomie XX i XXI wieku. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2008. 

262.(101). MIKOŁAJCZUK Łukasz, KsiąŜka elektroniczna, szansa czy zagroŜenie dla 
tradycyjnej formy ksiąŜki. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2007. 

263.(102). MIKOŁAJCZYK Paulina, Recepcja współczesnych horrorów dla dzieci  
i młodzieŜy. Na przykładzie „Serii Niefortunnych Zdarzeń” . 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2009. 

264.(103). MIKULSKA Katarzyna, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Łodzi  
w latach 1921-2005: wybrane problemy. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2007. 

265.(104). MISZTAL ElŜbieta, Multimedialne Centrum Informacyjne na przykładzie 
projektu dla biblioteki szkolnej w Regnowie. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2006. 

266.(105). MYSZKOWSKA Halina, Bohdan Butenko – ilustrator ksiąŜek dla dzieci. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2006. 

267.(106). NADROWSKA Maryla: „Biblioteki przyszłości”: wizja J. C. R. Licklidera 
po czterdziestu latach. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2006. 

268.(107). NIEDBAŁA Paulina, Polskie biblioteki cyfrowe. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2007. 

269.(108). NOWICKA Beata, Recepcja twórczości Marty Fox na tle współczesnej 
powieści dla dziewcząt. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2008. 

270.(109). ODROWSKA Aleksandra, Opracowanie rzeczowe „Kubusia Puchatka”  
A. A. Milne’a w polskich i światowych źródłach informacji. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2006. 

271.(110). OLEJNIK Izabela, KsiąŜka i inne formy Ŝycia kulturalnego w getcie łódz-
kim w latach 1940-1944. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2007. 

272.(111). OPIOŁA Monika, Opracowanie rzeczowe ksiąŜek o Alicji L. Carrolla  
w katalogach bibliotek polskich i światowych. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2006. 

273.(112). OSIECKA Justyna, Działalność i znaczenie Biblioteki Oddziału Wojewódz-
kiego Naczelnej Organizacji Technicznej w Łodzi w latach 1945-1999. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2008. 

274.(113). PACZKA Karolina, Ilustracja w ksiąŜkach dla dzieci jako czynnik odbioru 
literatury i kształtowania zainteresowań czytelniczych. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2008. 

275.(114). PADUSZEK Aneta, Recepcja twórczości dla dzieci i młodzieŜy Walerego 
Przyborowskiego w latach 1945-2005. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2007. 
 



394 Agata Walczak-Niewiadomska  
 

276.(115). PALUCHOWSKA Beata, Henryk Lesiak – bibliotekarz, działacz kulturalny 
i regionalista. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2006. 

277.(116). PAPIERKOWSKI Mateusz, Promocja ksiąŜki w tygodnikach społeczno-
kulturalnych na przykładzie „Polityki”. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2009. 

278.(117). PAWLAK Beata, Filia nr 12 Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Bałuty 
(1960-2005). 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2007. 

279.(118). PAWLINA Justyna, Literatura patentowa jako źródło informacji naukowej. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2007. 

280.(119). PERDAS Sylwia, Informacja o Unii Europejskiej w wybranych bibliote-
kach i innych placówkach informacji w Łodzi. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2007. 

281.(120). PERSKA-STANISŁAWSKA ElŜbieta, Rynek wydawniczy i księgarski 
ksiąŜki religijnej dla dzieci na przełomie XX/XXI wieku. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2009. 

282.(121). PIOTROWSKA Agnieszka Anna, Adaptacje filmowe lektur szkolnych i ich 
odbiór społeczny na przykładzie „W pustyni i w puszczy” Henryka Sienkiewicza. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2007. 

283.(122). PIOTROWSKA Agnieszka Joanna, Marketing w działalności łódzkich bi-
bliotek naukowych. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2007. 

284.(123). PISKORZ Agata, Literatura na łamach „Newsweek Polska” w latach 
2001-2005. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2009. 

285.(124). PŁUCIENNIK Roksana, Promocja i reklama ksiąŜki polskiej na łamach 
„Wiadomości Literackich” w latach 1924-1939. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2009. 

286.(125). PROKOPCZUK Sylwia, Biblioterapia uzaleŜnień. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2009. 

287.(126). PRZYBYŁEK Milena, Biblioterapia w psychiatrii: między teorią a prakty-
ką, na przykładzie województwa łódzkiego. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2009. 

288.(127). ROJEK Karolina, Osoba i twórczość Jana Brzechwy w procesie dydaktycz-
no-wychowawczym. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2008. 

289.(128). ROMANOWICZ Piotr, Dzieło i jego przestrzeń informacyjna w Internecie 
na przykładzie „Eddy poetyckiej”. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2009. 

290.(129). ROMAŃCZUK Aleksandra, KsiąŜka teatralna w PRL (1956-1968). Cha-
rakter repertuaru wydawniczego. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2009. 
 



 Spis prac licencjackich, magisterskich i doktorskich... 395 

 
291.(130). ROSIAK Julia, Automatyzacja polskich bibliotek akademickich: wybrane 

problemy. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2007. 

292.(131). ROSIAK Katarzyna, Popularność Grzegorza Kasdepke i jego twórczości 
dla dzieci. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2009. 

293.(132). ROZMARYNOWSKI Adam, Historia wydań rodzimej literatury fantasy  
w Polsce na przykładzie twórczności wybranych autorów. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2007. 

294.(133). RUSZCZYK Anna, „Biblioteka Sybiraka” w zbiorach Działu Udostępnia-
nia Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Polesie (1996-2007). 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2008. 

295.(134). RUSZCZYK Marcin, Świat ciszy. Komunikacja osób niesłyszących w bi-
bliotekach. 
Promotor: dr M. Rzadkowolska, 2007. 

296.(135). RUTKOWSKA Anna, Popularność cyklu o Mikołajku René Goscinnego  
i Jeana-Jacques’a Sempégo na polskim rynku wydawniczym i czytelniczym. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2009. 

297.(136). SAŁUDA Artur, Droga Biblioteki Narodowej do biblioteki cyfrowej na 
podstawie „Biuletynu Informacyjnego Biblioteki Narodowej” z lat 1958-2006. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2009. 

298.(137). SERWACIŃSKA Anna, Kształtowanie i rozwój biblioterapii. Wybrane 
problemy. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2007. 

299.(138). SIEBIATA Alicja, Adam Kilian – ilustrator ksiąŜek dla dzieci. Artysta 
sztuki naiwnej. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2006. 

300.(139). SIEDLAREK Emilia, Współczesne budownictwo bibliotek akademickich. 
Organizacja przestrzeni bibliotecznych. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2007. 

301.(140) SKOWROŃSKI Maciej, Serie wydawnicze firmy Feliksa Westa w Brodach. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2007. 

302.(141). SŁAWIENIAK Urszula, Historia i działalność Biblioteki Zakładu Badania 
Ssaków w BiałowieŜy. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2008. 

303.(142). SMULCZYK Magdalena, Dzieła angielskich noblistów w dziedzinie litera-
tury w bibliotekach łódzkich i ich czytelnicy. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2007. 

304.(143). STARZYŃSKA Dominika: Recepcja wydawnicza, krytyczno-literacka  
i czytelnicza ksiąŜek dla dzieci Doroty Terakowskiej. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2005 [obrona w 2006]. 

305.(144). STASIAK Karolina, Monografia czasopisma społeczno-kulturalnego  
„W Uniejowie” w latach 1999-2006. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2007. 



396 Agata Walczak-Niewiadomska  
 

306.(145). STAWIŃSKA Joanna, Rola i miejsce ksiąŜki w Ŝyciu młodego człowieka  
w II połowie XIX i I połowie XX wieku w świecie publikacji wspomnieniowych 
znanych pisarzy epoki. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2008. 

307.(146). STRYCHALSKA Małgorzata, Reklama ksiąŜki jako reklama społeczna. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2007. 

308.(147). SULEJEWICZ Agnieszka, Działalność wydawnicza, kulturalna i oświato-
wa Towarzystwa Przyjaciół Zgierza. Próba monografii. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ P. Nowak, 2006. 

309.(148). SUWAŁA Maria, Popularność twórczości Jane Austen w Polsce. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2008. 

310.(149). SZELIGOWSKI Piotr, Encyklopedie internetowe jako współczesne źródło 
informacji: analiza porównawcza polskich encyklopedii ogólnych. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2006. 

311.(150). SZWANKE Alina, Praca z młodym czytelnikiem w bibliotece publicznej. 
Na przykładzie Filii nr 9 i Filii nr 10 Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-
Śródmieście. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2007. 

312.(151). SZYMAJDA Barbara, 55 lat działalności Biblioteki gminy Domaniewice 
(1949-2004). 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2007. 

313.(152). SZYMAŃSKA Ewelina, Broker informacji – zawód z przyszłością. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2008. 

314.(153). ŚLIWIŃSKA Katarzyna, Prohibita i selekcja w bibliotekach. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2007. 

315.(154). ŚNIEG Ewelina, Repertuar wydawniczy „Naszej Księgarni” na przełomie 
wieków (1993-2003). 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2008. 

316.(155). ŚWIĄTEK Marta, Biblioteki a wydawcy – spór o egzemplarz obowiązkowy. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2008. 

317.(156). ŚWITEK Marzena, Nagroda AntyNobla: w związku z ksiąŜką Marca Abra-
hamsa. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2009. 

318.(157). TARASKA Ewelina, Formy pracy z małym dzieckiem w bibliotece pu-
blicznej. Porównanie form polskich i zagranicznych. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2007. 

319.(158). TESKE Beata, Nowe formy edytorskie ksiąŜki dziecięcej. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2007. 

320.(159). TOMCZYK Izabela, Dziecko – ksiąŜka – telewizja. ZaleŜności, wpływy  
i relacje. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2009. 

321.(160). UCZCIWEK Ewelina, Wybrane formy promocji polskiej ksiąŜki w portalu 
Instytutu Adama Mickiewicza culture.pl. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2009. 
 



 Spis prac licencjackich, magisterskich i doktorskich... 397 

 
322.(161). WENECKA BoŜena, śycie i twórczość Doroty Terakowskiej. 

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2006. 
323.(162). WIERZBICKA Dominika, Analiza porównawcza wydawnictw informacyj-

nych: „Bibliografia Analityczna Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej”  
i „Referativnyj Žurnal. Informatika”. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2007. 

324.(163). WIŚNIEWSKA Karolina, Osoba i twórczość Juliana Tuwima jako waŜny 
element procesu dydaktyczno-wychowawczego. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2008. 

325.(164). WIŚNIEWSKA-OLEJNIK Małgorzata, Monografia czasopisma „Aktualne 
Problemy Informacji i Dokumentacji” (1953-1990). 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2008. 

326.(165). WITKOWSKA Arleta, Informacja obywatelska – jej rola i znaczenie (na 
przykładzie Gminy Kościelec). 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2008. 

327.(166). WITYCH Dagmara, Czasopisma z dziedziny medycyny alternatywnej  
w bibliotekach łódzkich. Bibliografia zawartości obejmująca lata 1991-2005. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2006. 

328.(167). WŁODARCZYK Katarzyna, Promocja ksiąŜki na łamach „Polityki” 
 w latach 1980-1986. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2009. 

329.(168). WOJNA Ewelina, Działalność normalizacyjna w zakresie informacji na-
ukowej i bibliotekoznawstwa. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2007. 

330.(169). WÓJCIK Anna, Formy promocji ksiąŜki dziecięcej stosowane przez wydawców 
literatury dla młodego odbiorcy. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2008. 

331.(170). WRONOWSKA Dagmara, Stefan Kisielewski. Studium biobibliograficzne. 
Promotor: dr M. Kwiatkowska, 2009. 

332.(171). ZAMKOWSKA Agnieszka, Filia nr 10 Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-
Bałuty w latach 1960-2005. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2006. 

333.(172). ZASADA Małgorzata, śycie i dorobek twórczy Władysława Stanisława Rey-
monta: bibliografia podmiotowo-przedmiotowa. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2008. 

334.(173). ZATOŃSKA Joanna, Dzieje wydawnicze „Pinokio” Carlo Collodiego  
w Polsce. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ J. Konieczna, 2009. 

335.(174). ZAWADZKA Marta, Biblioteki publiczne, naukowe, pedagogiczne i specjalne 
w Radomsku w latach 1999-2004. 
Promotor: dr hab. prof. UŁ S. Kurek-Kokocińska, 2006. 

336.(175). ZIENTAK Anna, Bibliografia specjalna z dziedziny hipnozy za lata 1990-2005 
jako źródło informacji. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2006. 



398 Agata Walczak-Niewiadomska  
 

337.(176). ZIÓŁKOWSKA Anna, Czytelnictwo pracowników i uczniów Zespołu Szkół 
Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Bujnach im. Wincentego Witosa. 
Promotor: dr A. Wejman-Sowińska, 2006. 

 
PRACE DOKTORSKIE 

 
338. (1). CZAPNIK Grzegorz, KsiąŜki internetowe w bibliotekach – dostęp komercyjny. 
 Promotor: dr hab. prof. UJ W. Pindel, 2010.  
339. (2). WALCZAK-NIEWIADOMSKA Agata, Księgozbiór i zamiłowania bibliofilskie 

księdza Jana Sobczyńskiego w świetle jego działań społecznych i kulturalnych. 
 Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2006. 

 
INDEKS CHRONOLOGICZNY 

 
2006 

 
poz.: 167, 171, 172, 173, 176, 179, 181, 184, 186, 187, 188, 193, 196, 201, 204, 205, 211, 
212, 215, 222, 223, 228, 235, 251, 265, 266, 267, 270, 272, 276, 299, 304, 308, 310, 322, 
327, 332, 335, 336, 337, 339 
 

2007 
 
poz.: 164, 166, 169, 175, 177, 178, 180, 182, 183, 190, 194, 195, 198, 199, 200, 206, 209, 
210, 213, 214, 221, 224, 225, 226, 229, 230, 234, 236, 238, 239, 241, 242, 245, 249, 250, 
252, 255, 256, 260, 262, 264, 268, 271, 275, 278, 279, 280, 282, 283, 291, 293, 295, 298, 
300, 301, 303, 305, 307, 311, 312, 314, 318, 319, 323, 329 
 

2008 
 
poz.: 1, 7, 9, 15, 18, 23, 26, 27, 29, 36, 42, 43, 48, 53, 71, 78, 81, 85, 98, 100, 101, 106, 107, 
110, 112, 118, 119, 122, 123, 126, 132, 134, 135, 142, 153, 154, 159, 165, 168, 174, 185, 
197, 202, 203, 207, 216, 218, 219, 220, 227, 232, 233, 240, 244, 246, 257, 258, 259, 261, 
269, 273, 274, 288, 294, 302, 306, 309, 313, 315, 316, 324, 325, 326, 330, 333 
 

2009 
 
poz.: 5, 6, 8, 11, 13, 19, 22, 24, 30, 31, 32, 33, 37, 39, 40, 54, 57, 72, 73, 75, 77, 84, 89, 91, 
92, 93, 96, 103, 105, 108, 113, 116, 125, 127, 128, 133, 136, 140, 141, 144, 146, 147, 151, 
156, 157, 162, 163, 170, 189, 191, 192, 208, 231, 237, 243, 247, 248, 253, 254, 263, 277, 
281, 284, 285, 286, 287, 289, 290, 292, 296, 297, 317, 320, 321, 328, 331, 334 
 

 
2010 

 
poz.: 2, 3, 4, 10, 12, 14, 16, 17, 20, 21, 25, 28, 34, 35, 38, 41, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 
52, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 74, 76, 79, 80, 82, 83, 86, 



 Spis prac licencjackich, magisterskich i doktorskich... 399 

 
87, 88, 90, 94, 95, 97, 99, 102, 104, 109, 111, 114, 115, 117, 120, 121, 124, 129, 130, 
131, 137, 138, 139, 143, 145, 148, 149, 150, 152, 155, 158, 160, 161, 217, 338 
 

INDEKS PROMOTORÓW  
 
Andrysiak Ewa 5, 8, 13, 23, 34, 46, 48, 57, 66, 67, 71, 78, 81, 84, 88, 90, 92, 93, 98, 

104, 107, 110, 115, 118, 121, 123, 127, 142, 150, 156, 157, 160 
Bogołębska Barbara 165 
Konieczna Jadwiga 2, 10, 12, 25, 35, 58, 62, 64, 69, 82, 149, 158, 177, 180, 182, 183, 

185, 191, 200, 203, 206, 209, 216, 220, 222, 225, 229, 234, 239, 243, 246, 256, 
263, 269, 271, 275, 281, 282, 288, 292, 296, 304, 305, 306, 309, 311, 318, 319, 
320, 324, 330, 334 

Kudra Andrzej 168 
Kudra Barbara 244 
Kurek-Kokocińska Stanisława 7, 15, 27, 49, 50, 55, 61, 76, 87, 94, 99, 101, 119, 125, 

128, 134, 147, 153, 159, 172, 181, 198, 210, 217, 242, 247, 264, 267, 268, 270, 
272, 287, 289, 291, 297, 298, 307, 310, 317, 321, 335 

Kwiatkowska Magdalena 166, 170, 174, 190, 199, 214, 219, 227, 236, 237, 238, 240, 
245, 248, 253, 254, 255, 259, 260, 261, 262, 274, 277, 284, 285, 286, 290, 300, 
303, 314, 315, 328, 331 

Nowak Piotr 186, 188, 196, 201, 205, 212, 215, 228, 308 
Pindel Wanda 338 
Rzadkowolska Magdalena 1, 3, 11, 14, 16, 17, 21, 22, 26, 28, 31, 33, 36, 37, 42, 53, 54, 

56, 60, 63, 70, 72, 73, 74, 77, 86, 91, 100, 103, 112, 120, 131, 135, 140, 162, 
163, 189, 192, 208, 231, 295 

Świętosławska Teresa 252 
Tadeusiewicz Hanna 4, 6, 24, 30, 32, 38, 44, 45, 68, 89, 96, 105, 113, 114, 130, 136, 

138, 161, 173, 176, 179, 187, 194, 195, 197, 204, 207, 218, 221, 223, 232, 233, 
235, 241, 249, 251, 266, 276, 278, 294, 299, 301, 302, 312, 322, 333, 339 

Umińska-Tytoń ElŜbieta 171 
Wałkówski Andrzej 51, 59, 79, 80, 95, 109, 124, 129, 137, 143, 145, 155 
Wejman-Sowińska Aleksandra 9, 18, 19, 20, 29, 39, 40, 41, 43, 47, 52, 65, 75, 83, 85, 

97, 102, 106, 108, 111, 116, 117, 122, 126, 132, 133, 139, 141, 144, 146, 148, 
151, 152, 154, 164, 167, 169, 175, 178, 184, 193, 202, 211, 213, 224, 226, 230, 
250, 257, 258, 265, 273, 279, 280, 283, 293, 313, 316, 323, 325, 326, 327, 329, 
332, 336, 337 

 
INDEKS PRZEDMIOTOWY 

 
Abrahams Marc 317 
„Aktualne Problemy Informacji i Dokumentacji” 325 
Archiwum Państwowe w Piotrkowie Trybunalskim 193 
Augustyniak Jan 61 
Austen Jane 309 



400 Agata Walczak-Niewiadomska  
 
Bacewicz GraŜyna 89 
Balcerak Marian 130 
Bełchatów – Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 184 
BiałowieŜa – Biblioteka Zakładu Badania Ssaków 302 
Biblia dla dzieci 256 
„Bibliografia Analityczna Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej” 323 
bibliografie adnotowane – niepełnosprawni 78 
bibliografie specjalne – akupunktura 257 
bibliografie specjalne – hipnoza 336 
bibliografie specjalne – radiestezja 175 
biblioteka – literatura angielska 303 
biblioteka – public relations 119 
biblioteka – selekcja 314 
biblioteka – szkoła muzyczna 90 
Biblioteka Główna Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu – warsztat informa-

cyjny 102 
Biblioteka gminy Domaniewice 312 
Biblioteka Instytutu Sadownictwa i Kwiaciarstwa w Skierniewicach 144 
Biblioteka Narodowa 297 
Biblioteka Narodowa – czasopisma 99 
Biblioteka Naukowa Muzeum Regionalnego w Opocznie 9 
Biblioteka Oddziału Wojewódzkiego Naczelnej Organizacji Technicznej w Łodzi 273 
Biblioteka Pedagogiczna w Sieradzu. Filia w Pajęcznie 4 
Biblioteka Powiatowa w Wieruszowie 92 
biblioteka publiczna – formy pracy z dziećmi 318 
Biblioteka Publiczna Gminy Kramsk 71 
Biblioteka Publiczna im. dr. W. Biegańskiego w Częstochowie 22 
Biblioteka Publiczna im. Jana Łaskiego Młodszego w Łasku 36 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. Polskich Noblistów w Bogatyni – automaty-

zacja 148 
Biblioteka Publiczna Miasta Rydułtowy 1, 112 
Biblioteka Publiczna w Piotrkowie Trybunalskim 129 
Biblioteka Publiczna w Rzeczycy 53 
„Biblioteka Sybiraka” 294 
biblioteka szkolna 204, 206, 219 
biblioteka szkolna – dysleksja 162 
biblioteka uniwersytecka 120 
Biblioteka Uniwersytecka w Łodzi 232 
Biblioteka Uniwersytetu Łódzkiego. Oddział Gromadzenia i Uzupełniania Zbiorów 18 
Biblioteka Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego – auto-

matyzacja 45 
Biblioteka Wydziału Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa Politechniki Warszaws-

kiej 29 
Biblioteka Zakładu Badania Ssaków w BiałowieŜy 302 
„Bibliotekarz” 172 



 Spis prac licencjackich, magisterskich i doktorskich... 401 

 
bibliotekarze – społeczności wirtualne 254 
biblioteki – Internet – woj. łódzkie 198 
biblioteki – osoby niesłyszące 295 
biblioteki – programy komputerowe 50 
biblioteki akademickie – automatyzacja 291 
biblioteki akademickie – budownictwo 300 
biblioteki cyfrowe 268, 297 
biblioteki dla dzieci 246 
biblioteki naukowe – marketing 283 
biblioteki parafialne 227 
Biblioteki przyszłości J. C. R. Licklidera 267 
biblioteki publiczne – niepełnosprawni 37 
biblioterapia 286, 287, 298 
„Biuletyn Informacyjny Biblioteki Narodowej” 297 
Bobrowniki Małe – Gminna Biblioteka Publiczna 56 
Bogatynia – Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. Polskich Noblistów – automaty-

zacja 148 
broker informacji 313 
Brzechwa Jan 288 
Buczek – Gminna Biblioteka Publiczna 38 
Budziszewice – Gminna Biblioteka Publiczna 154 
Bujny – Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego im. W. Witosa 

337 
Burnett Frances 183 
Butenko Bohdan 266 
Bychlew – Gminna Biblioteka Publiczna 106 
Carrol Lewis – opracowanie rzeczowe 272 
Choszczno – Miejska Biblioteka Publiczna 67 
Chrostkowo – Gminna Biblioteka Publiczna 146 
„Czas Kultury” 190 
czasopisma – Łódź 201 
czasopisma – medycyna alternatywna 327 
czasopisma – ogrodnictwo 128 
czasopisma dla młodzieŜy 167 
czasopisma fantastycznonaukowe 214 
czasopisma katolickie 16 
Czestków – Szkoła Podstawowa – czytelnictwo 100 
Częstochowa – Biblioteka Publiczna im. dr. W. Biegańskiego 22 
Czorsztyn – biblioteki gminne 7 
czytelnictwo – gimnazjum 239 
czytelnictwo – Romowie 243 
czytelnictwo – szkoła średnia 64 
czytelnictwo młodzieŜy 216 
Dembowska Maria 87 
Dobroszyce – Szkoła Podstawowa im. I. Sendlerowej – czytelnictwo 97 



402 Agata Walczak-Niewiadomska  
 
Dobrzeń – Szkoła Podstawowa – czytelnictwo 97 
Dom Samopomocy Dolnośląskiego Stowarzyszenia Aktywnej Rehabilitacji „ART” – 

praca z czytelnikiem 63 
Domaniewice – biblioteka gminna 312 
Dostojewski Fiodor 203 
drukarstwo 170 
Dukaj Jacek 217 
Dyskusyjny Klub KsiąŜki 77 
Działyński Tytus 145 
Edda poetycka – Internet 289 
egzemplarz obowiązkowy 316 
„Ekotechnika” 23 
„Elektroniczny Biuletyn Informacyjny Bibliotekarzy” 194 
encyklopedie – Internet 310 
Fiedler Arkady 223 
Filia Biblioteczna w Rąbieniu 132 
film historyczny 164 
fizyka kwantowa – słownictwo 244 
format rekordu bibliograficznego 27 
Fox Marta 269 
gatunki literackie 171 
„Gazeta Wyborcza” 222, 259 
Gdańsk – Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. J. Conrada-Korzeniowskiego 

159 
Gminna Biblioteka Publiczna im. A. Zakrzewskiego w śórawinie 47 
Gminna Biblioteka Publiczna w Bobrownikach Małych 56 
Gminna Biblioteka Publiczna w Buczku 38 
Gminna Biblioteka Publiczna w Budziszewicach 154 
Gminna Biblioteka Publiczna w Bychlewie 106 
Gminna Biblioteka Publiczna w Chrostkowie 146 
Gminna Biblioteka Publiczna w Kiełczygłowie 43 
Gminna Biblioteka Publiczna w Kocierzewie Południowym 104 
Gminna Biblioteka Publiczna w Kołaczycach 40 
Gminna Biblioteka Publiczna w Konopnicy 139 
Gminna Biblioteka Publiczna w Lututowie 108 
Gminna Biblioteka Publiczna w Łososinie Dolnej 91 
Gminna Biblioteka Publiczna w Łubnicach 151 
Gminna Biblioteka Publiczna w Mokrsku 15 
Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie 126 
Gminna Biblioteka Publiczna w Pokoju 52, 150 
Gminna Biblioteka Publiczna w Poroninie 134 
Gminna Biblioteka Publiczna w Rząśni 133 
Gminna Biblioteka Publiczna w Rzerzęczycach 111 
Gminna Biblioteka Publiczna w Skomlinie 19 
Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Błotnicy 122 



 Spis prac licencjackich, magisterskich i doktorskich... 403 

 
Gminna Biblioteka Publiczna w StróŜach 31 
Gminna Biblioteka Publiczna w Strykowie 114 
Gminna Biblioteka Publiczna w Tworogu 65 
Goscinny René 296 
Grabowski Tadeusz Stanisław 187 
Grass Günter 231 
Grochola Katarzyna 21, 234 
Harry Potter J. K. Rowling 237, 242 
Heller Michał 86 
Hłasko Marek 30 
ilustracja ksiąŜkowa 12, 136, 200, 274, 299 
informacja biznesowa 213 
informacja muzealna 226 
informacja naukowa – szkolenie 230 
informacja normalizacyjna 211 
informacja obywatelska 326 
Instytut Adama Mickiewicza 321 
Kalicińska Małgorzata 14 
Kapuściński Ryszard 208 
Kasdepke Grzegorz 292 
katalog centralny 178 
Katedra Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu Łódzkiego 197 
Katowice – Miejska Biblioteka Publiczna. Filia nr 10 74 
Kędzierzyn-Koźle – Miejska Biblioteka Publiczna 160 
Kiełczygłów – Gminna Biblioteka Publiczna 43 
Kilian Adam 299 
Kisielewski Stefan 331 
Kitowicz Jędrzej 59 
Kocierzew Południowy – Gminna Biblioteka Publiczna 104 
Kolbe Maksymilian Maria 205 
Kolberg Oskar 79 
Koluszki – Miejska Biblioteka Publiczna im. W. Strzemińskiego 55 
Kołaczyce – Gminna Biblioteka Publiczna 40 
komunikacja społeczna – piśmiennictwo 240 
Konopka Stanisław 94 
Konopnica – Gminna Biblioteka Publiczna 139 
Konstantynów Łódzki – Miejska Biblioteka Publiczna 6 
Konstantynów Łódzki – Miejski Ośrodek Kultury 124 
Korczak Janusz 185 
Korpała Józef 76 
Korporacja Ha!art 189 
Kownacka Maria 225 
Kraków – Kazimierz – literatura naukowa 60 
ksiąŜka – dziecko 320 
ksiąŜka – getto łódzkie 271 



404 Agata Walczak-Niewiadomska  
 
ksiąŜka – odnowa 105 
ksiąŜka – reklama 307 
ksiąŜka – telewizja 320 
ksiąŜka – wspomnienia 306 
ksiąŜka dla dzieci 199, 319 
ksiąŜka dla dzieci – ilustracja 12 
ksiąŜka dla dzieci – promocja 330 
ksiąŜka elektroniczna 262 
ksiąŜka grozy 261 
ksiąŜka internetowa 338 
ksiąŜka podróŜnicza 232 
ksiąŜka religijna 281 
ksiąŜka teatralna 290 
„KsięŜy Młyn”. Dom Wydawniczy 10 
Kubuś Puchatek A. A. Milne’a – opracowanie rzeczowe 270 
Kutno – Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. S. śeromskiego 116 
kynologia – warsztat informacyjny 181 
Lenica Jan 179 
Lesiak Henryk 276 
Leśmian Bolesław 207 
Liceum Ogólnokształcące im. S. śeromskiego w śyrardowie – czytelnictwo 66 
Lipno – Miejska Biblioteka Publiczna 157 
Lipno – Miejska Biblioteka Publiczna. Filia Biblioteczna nr 4 115 
„Literatura” 255 
literatura dla dzieci 161 
literatura dla dzieci i młodzieŜy – adaptacje filmowe 2 
literatura dla młodzieŜy 17 
literatura fantasy 293 
literatura patentowa 279 
Lorentowicz Jan 51 
Lovecraft Howard Phillips 224 
Lubliniec – bibliografia 70 
Lubliniec – biblioteka dla dzieci i młodzieŜy 24 
Lututów – Gminna Biblioteka Publiczna 108 
Łask – Biblioteka Publiczna im. Jana Łaskiego Młodszego 36 
Łaziska Górne – Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna 93 
Łęczyca – Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna. Filia nr 4 98 
Łęczyca – Muzeum 155 
Łososina Dolna – Gminna Biblioteka Publiczna 91 
Łódzki Uniwersytet Trzeciego Wieku 202 
Łódź – Biblioteka Oddziału Wojewódzkiego Naczelnej Organizacji Technicznej 273 
Łódź – Biblioteka Uniwersytecka 232 
Łódź – biblioteki bałuckie 118 
Łódź – informacja europejska 280 
Łódź – Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Bałuty. Filia nr 2 57, 142 



 Spis prac licencjackich, magisterskich i doktorskich... 405 

 
Łódź – Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Bałuty. Filia nr 8 13 
Łódź – Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Bałuty. Filia nr 10 332 
Łódź – Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Bałuty. Filia nr 12 278 
Łódź – Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Bałuty im. S. Czernika 241 
Łódź – Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Górna. Filia nr 5 68 
Łódź – Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Górna. Filia nr 17 249 
Łódź – Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Górna im. W. S. Reymonta 135 
Łódź – Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Górna im. W. S. Reymonta. Filia nr 8 138 
Łódź – Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Polesie. Dział Udostępniania 294 
Łódź – Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Polesie. Filia nr 1 5 
Łódź – Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Polesie. Filia nr 2 5 
Łódź – Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Śródmieście. Filia nr 9 311 
Łódź – Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Śródmieście. Filia nr 10 311 
Łódź – Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Śródmieście im. A. Struga 173 
Łódź – Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Widzew. Filia nr 4 96 
Łódź – Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Widzew. Filia nr 7 81 
Łódź – Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka 264 
Łódź – Szpital Kliniczny nr 1 im. N. Barlickiego – biblioteka 44 
Łódź – Teatr Lalki i Aktora „Pinokio” 69 
Łódź – Uniwersytet Łódzki – Biblioteka Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego – 

automatyzacja 45 
Łódź – Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Marsz. J. Piłsudskiego. Pra-

cownia Regionalna 26 
Łódź – Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna – informacja europejska 85 
Łubnice – Gminna Biblioteka Publiczna 151 
manga 25 
MARC BN 27 
MARC 21 27 
„Media Rodzina” 62 
mediateka 73 
medycyna alternatywna – Internet 250 
Meyer Stephanie 3 
Michalak Katarzyna 21 
„Midrasz. Pismo Ŝydowskie” 166 
Miejska Biblioteka Publiczna. Dział Opracowania i Gromadzenia Zbiorów w Zabrzu – 

warsztat informacyjny 117 
Miejska Biblioteka Publiczna. Filia Biblioteczna nr 4 w Lipnie 115 
Miejska Biblioteka Publiczna. Filia nr 6 w Piekarach Śląskich 156 
Miejska Biblioteka Publiczna. Filia nr 7 w Zabrzu 20 
Miejska Biblioteka Publiczna. Filia nr 10 w Katowicach 74 
Miejska Biblioteka Publiczna. Filia nr 10 w Zabrzu-Makoszowach 83 
Miejska Biblioteka Publiczna im. A. Próchnika w Piotrkowie Trybunalskim 54 
Miejska Biblioteka Publiczna im. A. Próchnika w Piotrkowie Trybunalskim. Filia nr 1 8 
Miejska Biblioteka Publiczna im. A. Próchnika w Piotrkowie Trybunalskim. Filia  

nr 2 127 



406 Agata Walczak-Niewiadomska  
 
Miejska Biblioteka Publiczna im. A. Próchnika w Piotrkowie Trybunalskim –  

Internet 101 
Miejska Biblioteka Publiczna im. W. Strzemińskiego w Koluszkach 55 
Miejska Biblioteka Publiczna im. W. S. Reymonta w Skierniewicach 195 
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Bałuty. Filia nr 2 57, 142 
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Bałuty. Filia nr 8  13 
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Bałuty. Filia nr 10 332 
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Bałuty. Filia nr 12 278 
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Bałuty im. S. Czernika 241 
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Górna. Filia nr 5 68 
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Górna. Filia nr 17 249 
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Górna im. W. S. Reymonta 135 
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Górna im. W. S. Reymonta. Filia nr 8 138 
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Polesie. Dział Udostępniania 294 
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Polesie. Filia nr 1 5 
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Polesie. Filia nr 2 5 
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Śródmieście. Filia nr 9 311 
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Śródmieście. Filia nr 10 311 
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Śródmieście im. A. Struga 173 
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Widzew. Filia nr 4 96 
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Widzew. Filia nr 7 81 
Miejska Biblioteka Publiczna. Oddział dla Dzieci i MłodzieŜy w śaganiu 84 
Miejska Biblioteka Publiczna. Oddział dla Dzieci w Piotrkowie Trybunalskim 48 
Miejska Biblioteka Publiczna w Choszcznie – biblioterapia 67 
Miejska Biblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu 160 
Miejska Biblioteka Publiczna w Konstantynowie Łódzkim 6 
Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie 157 
Miejska Biblioteka Publiczna w Piotrkowie Trybunalskim 33 
Miejska Biblioteka Publiczna w Zabrzu – automatyzacja 41 
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna im. Z. Skibińskiego w Poddębicach 46 
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Szadku 77 
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Zdzieszowicach 121 
Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna. Filia nr 4 w Łęczycy 98 
Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. S. śeromskiego w Kutnie 116 
Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Bełchatowie 184 
Miejski Ośrodek Kultury w Konstantynowie Łódzkim 124 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Uniejowie 110 
Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. B. Prusa w Zgierzu 153 
Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. B. Prusa. Filia nr 1 w Zgierzu 75 
Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. B. Prusa. Oddział dla Dzieci i MłodzieŜy 

w Zgierzu 221 
Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna w Olecku 34 
Mokrsk – Gminna Biblioteka Publiczna 15 
„Mój Pies” 147 
Multimedialne Centrum Informacyjne 265  



 Spis prac licencjackich, magisterskich i doktorskich... 407 

 
Musierowicz Małgorzata 149 
Muzeum Zagłębia Staropolskiego w Sielpi 95 
Nagórska Izabela 49 
Nagroda AntyNobla 317 
Nagroda Literacka im. K. Makuszyńskiego 182 
„Nasza Księgarnia” 315 
„Newsweek Polska” 284 
normalizacja 329 
Nowacka Ewa 180 
„Nowe KsiąŜki” 35, 158 
Nowy Sącz – Sądecka Biblioteka Publiczna im. J. Szujskiego 152 
Olech Joanna 58 
Olecko – Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna 34 
Opatów – Powiatowa i Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. S. Czernika 80 
Opoczno – Biblioteka Naukowa Muzeum Regionalnego 9 
Opoczno – Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna 229 
Opole – Wojewódzka Biblioteka Publiczna 141 
Pabianice – biblioteki szkolne 204 
Pabianice – prasa 253 
Pajęczno – Biblioteka Pedagogiczna w Sieradzu. Filia 4 
Państwowe Wydawnictwo Naukowe 245 
papiernictwo 186 
Pątnów – Gminna Biblioteka Publiczna 126 
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Łodzi 264 
Piekary Śląskie – Miejska Biblioteka Publiczna. Filia nr 6 156 
„PIK. Piotrkowski Informator Kulturalny” 107 
„Piłka NoŜna” 238 
Pinokio C. Collodiego 334 
„Piotrkowska 104” 123 
Piotrków Trybunalski – Archiwum Państwowe 193 
Piotrków Trybunalski – Biblioteka Publiczna 129 
Piotrków Trybunalski – drukarstwo 32 
Piotrków Trybunalski – Miejska Biblioteka Publiczna 33 
Piotrków Trybunalski – Miejska Biblioteka Publiczna im. A. Próchnika 54 
Piotrków Trybunalski – Miejska Biblioteka Publiczna im. A. Próchnika. Filia nr 1 8 
Piotrków Trybunalski – Miejska Biblioteka Publiczna im. A. Próchnika. Filia nr 2 127 
Piotrków Trybunalski – Miejska Biblioteka Publiczna im. A. Próchnika – Internet 101 
Piotrków Trybunalski – Miejska Biblioteka Publiczna. Oddział dla Dzieci 48 
pisma antyczne – przekłady 174 
„Płomyczek” 209 
„Płomyk” 228 
Poddębice – Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna im. Z. Skibińskiego 46 
podręczniki – języki orientalne 11 
Pokój – Gminna Biblioteka Publiczna 52, 150 
poligrafia 170 



408 Agata Walczak-Niewiadomska  
 
Politechnika Warszawska – Biblioteka Wydziału Mechanicznego Energetyki i Lotnic-

twa 29 
„Polityka” 277, 328 
Polska Sekcja IBBY 82 
Polskie Wydawnictwo Muzyczne 196 
Poronin – Gminna Biblioteka Publiczna 134 
Poświatowska Halina 192 
Powiatowa Biblioteka Publiczna w Sieradzu 188 
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna. Filia nr 6. Oddział dla Dzieci w Rybniku 39 
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Łaziskach Górnych 93 
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Opocznie 229 
Powiatowa i Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. S. Czernika w Opatowie 80 
powieść kobieca 21 
prawo autorskie 169 
Przed sklepem jubilera – Internet 247 
„Przekrój” 236 
Przyborowski Walery 275 
„Przyjaciel Pies” 147 
Raczyński Edward 143 
Radomsko – biblioteki naukowe 335 
Radomsko – biblioteki pedagogiczne 335 
Radomsko – biblioteki publiczne 335 
Radomsko – biblioteki specjalne 335 
Rawita-Witanowski Michał 137 
Rąbień – Filia Biblioteczna 132 
„Referativnyj Žurnal. Informatika” 323 
Regnów – biblioteka szkolna 265 
Reymont Władysław Stanisław – bibliografia 333 
Robinson Crusoe D. Defoe 177 
Rybnik – Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna. Filia nr 6. Oddział dla Dzieci 39 
Rychlicki Zbigniew 235 
Rydułtowy – Biblioteka Publiczna 1, 112 
rynek księgarski 251 
rynek wydawniczy 251 
Rząśnia – Gminna Biblioteka Publiczna 133 
Rzeczyca – Biblioteka Publiczna 53 
Rzerzęczyca – Gminna Biblioteka Publiczna 111 
Sądecka Biblioteka Publiczna im. J. Szujskiego w Nowym Sączu 152 
Se-Ma-For w Łodzi 2 
Sempé Jean-Jacques 296 
„Seria Niefortunnych Zdarzeń” 263 
Sielpia – Muzeum Zagłębia Staropolskiego 95 
Sienkiewicz Henryk 136 
Sieradz – Biblioteka Pedagogiczna. Filia w Pajęcznie 4 
Sieradz – Powiatowa Biblioteka Publiczna 188 



 Spis prac licencjackich, magisterskich i doktorskich... 409 

 
Skansen Rzeki Pilicy w Tomaszowie Mazowieckim 109 
Skibiński Ziemowit 88 
Skierniewice – Biblioteka Instytutu Sadownictwa i Kwiaciarstwa 144 
Skierniewice – Miejska Biblioteka Publiczna im. W. S. Reymonta 195 
Skomlin – Gminna Biblioteka Publiczna 19 
Sobczyński Jan 339 
społeczeństwo informacyjne – Internet 210 
Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik” 215 
Stachura Edward 165, 233 
Stara Błotnica – Gminna Biblioteka Publiczna 122 
Stein Edyta 103 
Stowarzyszenie Miłośników Czeladzi 42 
StróŜe – Gminna Biblioteka Publiczna 31 
Stryków – Gminna Biblioteka Publiczna 114 
Szadek – Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna 77 
Szkoła Podstawowa im. I. Sendlerowej w Dobroszycach – czytelnictwo 97 
Szkoła Podstawowa w Czestkowie – czytelnictwo 100 
Szkoła Podstawowa w Dobrzeniu – czytelnictwo 97 
Szpital Kliniczny nr 1 im. N. Barlickiego w Łodzi – biblioteka 44 
Teatr Lalki i Aktora „Pinokio” w Łodzi 69 
tekst literacki – realizacja wydawnicza 163 
telewizja – dziecko 320 
Terakowska Dorota 304, 322 
Tolkien John Ronald Reuel 252 
Tomaszów Mazowiecki – Skansen Rzeki Pilicy 109 
Towarzystwo Przyjaciół Zgierza 308 
Trędowata H. Mniszkówny 220 
„Trybuna Ludu” 168 
Tuwim Julian 113, 200, 324 
Tworóg – Gminna Biblioteka Publiczna 65 
Uniejów – Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 110 
Usenko Natalia 191 
W pustyni i w puszczy H. Sienkiewicza – adaptacje filmowe 282 
„W Uniejowie” 305 
Wawiłow Danuta 191 
Welty Eudora 140 
West Feliks 301 
„Wiadomości Literackie” 285 
Wieruszów – Biblioteka Powiatowa 92 
Wierzchosławice – gmina – czasopisma 28 
wieś – potrzeby informacyjne 258 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Opolu 141 
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. J. Conrada-Korzeniowskiego w Gdań-

sku 159 



410 Agata Walczak-Niewiadomska  
 
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Marsz. J. Piłsudskiego. Pracownia 

Regionalna w Łodzi 26 
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Łodzi – informacja europejska 85 
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Zielonej Górze 125 
Wrocław – Biblioteka Główna Uniwersytetu Ekonomicznego – warsztat infor- 

macyjny 102 
„Wydawca” 212 
wydawnictwa multimedialne 248 
Wydawnictwo „Aušra” 176 
Wydawnictwo Egmont Polska 25 
Wydawnictwo „Literatura” 218 
Wydawnictwo W.A.B. 72 
Zabrze – Miejska Biblioteka Publiczna. Filia nr 7 20 
Zabrze – Miejska Biblioteka Publiczna – automatyzacja 41 
Zabrze – Miejska Biblioteka Publiczna. Dział Opracowania i Gromadzenia Zbiorów – 

warsztat informacyjny 117 
Zabrze-Makoszowy – Miejska Biblioteka Publiczna. Filia nr 10 83 
zbiory biblioteczne – konserwacja 260 
Zdzieszowice – Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna 121 
Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego im. W. Witosa w Bujnach 

337 
Zgierz – Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. B. Prusa 153 
Zgierz – Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. B. Prusa. Filia nr 1 75 
Zgierz – Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. B. Prusa. Oddział dla Dzieci i 

MłodzieŜy 221 
Zielona Góra – Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna 125  
ziemia lubliniecka – poezja 131 
śagań – Miejska Biblioteka Publiczna. Oddział dla Dzieci i MłodzieŜy 84 
śórawin – Gminna Biblioteka Publiczna im. A. Zakrzewskiego 47 
śyrardów – Liceum Ogólnokształcące im. S. śeromskiego – czytelnictwo 66 

 
 

Agata Walczak-Niewiadomska 
 

LIST OF BACHELOR, MA AND DOCTOR THESIS CONCERNING  
SCIENTIFIC INFORMATION, LIBRARY SCIENCE AND PERIODI CAL 

PRESS MADE AT THE UNIVERSITY OF ŁÓD Ź IN THE YEARS 2006-2010 

Mentioned above list contains Bachelor, MA and doctor dissertations titles concern-
ing library science and periodical press made at the University of Łódź in the years 
2006-2010. It is the continuation of formerly published lists from the years 1950-2005. 
Authors surnames are in alphabetical order with professor’s surname and the year of 
graduation next to it. The list is completed with professors, chronological and subject 
indices. All the thesis from the list are in Department’s Library and University files. 


